
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.11.2019                № 1307 
 

г. Лесной 
 

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора 

 

 В соответствии с частью 7 статьи 170, частью 10 статьи 173 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от                            
12 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», в целях формирования фонда капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить способ формирования фонда капитального ремонта на счете, 
счетах регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области в 
отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не 
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими 
способ не был реализован в срок, установленный статьей 14 Закона Свердловской 
области от 12 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области», и в отношении многоквартирных домов, в случаях, 
предусмотренных частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2. Утвердить Перечень многоквартирных домов, в отношении которых 
принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области (прилагается) 
(далее – Перечень). 

3. Отделу энергетики и жилищной политики администрации городского 
округа «Город Лесной»: 

3.1. Направить настоящее постановление в адрес Регионального Фонда 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области. 



2 
 

3.2. Уведомить собственников помещений многоквартирных домов, 
указанных в Перечне о принятом решении, в том числе с использованием 
государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства. 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 
 
 
Глава городского округа 
«Город Лесной»                            С.Е. Черепанов 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации городского 
округа «Город Лесной»  
от 26.11.2019 № 1307 
«О формировании фонда 
капитального ремонта на счете 
регионального оператора» 

 
 

Перечень  
многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о 

формировании фонда капитального ремонта на счете, счетах регионального 
оператора - Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
  
 

Номер 
строки 

Муниципальное образование  Адрес  

1. Городской округ «Город Лесной» ул. Ленина, д. 115 

 
 


